
Z obce do obce

www.ouvinarice.cz

Přesunutí obecní 
knihovny 

30. 1. - Práce s keramickou hlínou - workhshop pro 
děti a rodiče (pro děti z 1. - 3. třídy)
30. 1. - 3. 2. - lyžařský výcvik pro 7. - 9. ročník

Žáci i jejich rodiče se v následujících týdnech mohou 
těšit na tyto akce: 

9., 10. a 14. 2. - Planeta Země 3000 - Senegal pro   
 6. - 9. ročník
27. 2. - Malování sádrových odlitků - workshop pro
děti a rodiče
27. 3. - Glazování keramických výrobků - workshop
pro děti a rodiče

Několik minut po půlnoci jsme po letech opět
odpálili ohňostroj na náměstí. Akce se vydařila, a
to zejména díky teplému počasí a mnoha
návštěvníkům, kteří přišli přivítat nový rok 2023.
Přejeme vám v novém roce hlavně zdraví, štěstí, 
 lásku a mnoho důvodů se v životě smát. 

Zasedání 
zastupitelstva

1/2023 | Čtvrtek 12. ledna 2023Dvouměsíčník 

Starosta obce Vinařice, Petr
Suchý,  zve občany na
veřejné zasedání
zastupitelstva, které se
bude konat 30. ledna 2023
od 18 hodin v Obecním
společenském domě ve
Vinařicích. 

Máte-li cokoli k projednání,
hýříte nápady nebo si chcete
poslechnout něco o
plánovaných projektech obce,
nenechte si tuto příležitost ujít!

V těchto dnech probíhá
přesun obecní knihovny do
Obecního společenského
domu. 

Z Kladenské knihovny jsme
obdrželi více než 500 nových
knih, jejichž stránky už
netrpělivě čekají, až se do nich
začtete. Jakmile nainstalujeme
program na evidenci půjčování
knih, budeme vás  hned
informovat. 

vinarice@volny.cz

Dokončené projekty 
v roce 2022 

Oprava chodníku a veřejného  osvětlení 
v ulici Švermovská. Dokončeno a 
zkolaudováno. Částka   4 767 000 Kč. 
Prodloužení chodníku a oprava místní 
komunikace na Tuháni. Dokončeno a 
zkolaudováno. Částka 1 420 000 Kč.
Oprava komunikace ke hřbitovu. Dar od 
firmy STRABAG Asfalt. 

Krásný nový rok

1896 - V obci byl zřízen hasičský sbor, kterému potvrdilo 

stanovy c. k. místodržitelství. 

1897 - O posvícení 17. 10. byly v obci na různých místech 

rozsvíceny jako veřejné osvětlení 3 petrolejové lampy. Obecní 

pasák pásl v tomto roce 30 ovcí a 38 kusů vepřového dobytka. 

1900 - Dne 10. 10. se usneslo Obecní zastupitelstvo na návrh 

Štěpána Velce, aby ulice ve Vinařicích byly číslovány římskými 

číslicemi. 

1901 - Husopas pásl v hejně 657 husí. 

1902 - 9. 2. byla povolena stavba školy. 25. 5. byl položen 

základní kámen, do něj je zazděna v cínové krabici pamětní 

listina. Dne 25. 10. byla budova kolaudována.

1910 - Obec zakoupila dva pozemky před školou v celkové 

výměře 1547 čtverečních sáhů, které byly proměněny v park a 

náměstí (pozn. 1čtver. sáh =3,596m2 )

1911 - Byla provedena stavba obecního domu (radnice)

1918 - V tomto roce byl založen ,, Pěvecko-dramatický a zpěvní 

spolek Dalibor", který získal oblibu místního i okolního 

občanstva. Při založení čítal 43 členy, koncem roku již 122 členů.

1922 - Na náměstí byl zřízen vodojem, kam byla tlačena voda z 

vrtů na louce pod rybníkem. 

Miniútržky z vinařických 
kronik

Víceúčelové sportovní hřiště Vinařice - 
zpracována projektová dokumentace 
pro stavební povolení, probíhá 
vyjadřování dotčených orgánů. 
Obnova funkce vodní nádrže - 
zpracována projektová dokumentace 
pro stavební povolení, probíhá 
vyjadřování dotčených orgánů. 
Stavební úpravy zastávky v VIII. ulici - 
čekáme na vydání stavebního povolení.
Oprava chodníku a dešťové kanalizace 
na Mayrau - čekáme na vydání 
stavebního povolení.
Rekonstrukce komunikace a chodníků VI. 
ulice - zahájeno stavební řízení.
Rekonstrukce komunikace a chodníků 
VIII. Ulice - probíhá zpracování 
projektové dokumentace

Plánujeme v roce 2023  

Obec Vinařice informuje

www.ouvinarice.cz vinarice@volny.cz

Místní poplatky na rok 
2023 za odpady a psy 

Výběr poplatku za psy ve
stejné výši jako v roce
2022.  

Výběr poplatku za svoz
odpadu zůstává 600 Kč na
osobu, popř. stavbu určenou
k individuální rekreaci, byt
nebo rodinný dům, ve kterých
není hlášena k pobytu žádná
fyzická osoba.

UPOZORNĚNÍ! Poplatky jsou splatné
jednorázově, nejpozději do 28. 2. 2023.
Výzvy k platbě spolu s poštovní poukázkou
již nebudou zasílány. Více na ouvinarice.cz.

Vinařice u Kladna
Tři dny před Štědrým dnem si mohli občané
dojít k naší malé, ale krásné kapličce pro
Betlémské světlo. 

Každoroční tradice přilákala, i přes velkou
nepřízeň počasí, mnoho z vás. Atmosféru Vánoc
umocnily vánoční koledy a vůně svařáku se linula
široko daleko. Na viděnou příští rok u kapličky! 

Betlémské světlo rozzářilo 
naše domovy

Kulturní tipy

POZOR ZMĚNA TERMÍNU 
DIVADLA NA KAMPĚ!

 

7. 2. 2023 v 19:30 
 

Autobusová doprava ZDARMA 
(cestu hradí Obec Vinařice) 

Odjezd autobusu 
od OÚ Vinařice je v 17:30

ZŠ a MŠ informuje

Důl Mayrau 
ve Vinařicích

Čas a program bude teprve 
upřesněn, sledujte stránky 

OÚ Vinařice

11. 2. 2023

Poklady 
        z půdy

16. - 18. 2. 
Obecní 

společenský 
dům Vinařice



Čerti postrašili malé i velké

Konec podzimní fotbalové sezóny

První vinařický SWAP si vás získal. Máme radost, že vás tato
alternativa ke konzumnímu způsobu života zaujala a některé
dokonce nadchla. Tím, že dáme věcem druhou šanci sloužit dál
a nekončí funkční někde na skládkách, pomáháme udržet svět
lepším. 

Na Tříkrálový SWAP dorazilo více než sto návštěvníků a Obecní
společenský sál tak chvílemi praskal ve švech. Děkujeme, že nám obec
Vinařice umožnila tyto prostory využít naplno a dle vašich ohlasů se už
nyní chystáme na přípravu podobné akce. Velké většině věcí jste dali
druhou šanci, a to málo, co nám zbylo, jsme darovali charitě, která
zajistí předání tam, kde to bude nejvíce potřeba. Na dobrovolném
vstupném jsme vybrali přesně 1 401 korun. Tuto částku věnujeme ZŠ a
MŠ Vinařice. Děkujeme všem za účast a těšíme se příště! 

Besídka Shotokan Karate Do škola Vinařice
Oss! Po dvouleté vynucené covid-pauze jsme se mohli opět setkat v plném počtu i za
účasti rodičů při Vánoční besídce naší školy. Ukázali jsme rodičům a známým, co
jsme se zatím naučili a v čem jsme se zdokonalili.

Postupně se na tatami vystřídali zástupci letošního náboru, který je letos opravdu početný i
výjimečný tím, že jeho členy jsou děti navštěvující mateřskou školu. Následovali je žáci z
loňského roku, držitelé žlutých pásů. Pro dvě žákyně z této skupiny bylo jejich vystoupení
současně ukončení zkoušky na pás oranžový, který si obě svým cvičením rozhodně zasloužily. 

Ze života obce Vinařice

Asi nejočekávanějším bylo vystoupení našich nejzkušenějších žáků,
kteří se již pravidelně účastní mezinárodních seminářů s
japonskými mistry, což je i podmínka k připuštění ke zkoušce na
hnědý pás. Právě tuto zkoušku dva naši žáci dokončovali v rámci
vánoční besídky. Oba dokázali, že si 3.kyu (hnědý pás) zaslouží a
všem přítomným předvedli, že karate není jen máváním rukou a
nohou ve větru, ale tvrdým bojovým uměním.

Na besídce nechybělo cukroví, ani výborný japonský zelený čaj
Sencha. Losovali jsme také  tombolu, jejíž výtěžek spolu s
dobrovolným vstupným, byl věnován SOS Dětským vesničkám.
Díky vám jsme vybrali krásných 5000 korun!

Úspěšní žáci naší školy, kteří složili zkoušky na vyšší kyu. Škola Karate Do 
Vinařice čítá 29 členů, což je na vesnici naší velikosti až neuvěřitelné.

Děkujeme všem za účast, spolupráci a ochotu pomoci. Speciální dík
patří celé mé rodině, bez jejichž podpory a tolerance, bych se
nemohl věnovat naší škole a jejímu rozvoji. Gratuluji všem 4
úspěšným karatekům k složení zkoušky na vyšší kyu. A všem přeji,
abychom se v příštím roce opět sešli v dojo na naší společné cestě
karate a sebezdokonalování. Oss!

Ze života obce Vinařice

Podzimní část sezóny se nám velice vydařila. Pro velkou
část našich svěřenců se jednalo o velkou změnu, protože
přecházeli z kategorie přípravek do kategorie žáků, a to
není lehká záležitost. 

Nejtěžší částí tohoto přechodu je přechod z malého hřiště
(27x42m a hrací systém 5+1) na polovinu fotbalového hřiště a
hrací systém 7+1. Zároveň se často stává, že kluci a děvčata,
kteří přicházejí do vyšší kategorie, poměřují své síly s hráči až o 2
roky staršími a zkušenějšími. 

Přesto se nám podařilo obsadit pěkná místa, na kterých
přezimujeme. Obě naše mužstva z kategorie mladších žáků se
umístila na krásném 5. místě. Družstvo mladší přípravky, které
se podařilo do soutěže přihlásit po čtyřech letech, se umístilo na
2. místě s 12 vyhranými utkáními! Kategorií, kde musíme trochu
zabrat, jsou naše mini přípravky. Na fotbalovosti tady musíme
ještě zamakat!

Největší senzací podzimu jsou  starší žáci, kteří se až do
posledního kola prali o první místo v tabulce. Nejdůležitější
zápas bohužel nevyhráli, ale končí na parádním 2. místě a štěstí
tak zkusí znovu na jaře. Posledním celkem jsou naši dorostenci,
kteří končí na parádním 6. místě v tabulce.  

V prosinci jsme uspořádali akci pro naše
spoluobčany a přátele Vinařic za účasti 14
Krampus čertů. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali obci a
sponzorům za možnost akci uspořádat, všem
pořadatelům z řad hasičů i dobrovolníků za skvělou
práci a návštěvníkům za respektování bezpečnostních
opatření. Hlavní díky patří skupině Krampus & Hexe
Praha, všichni jsme si akci parádně užili. Za fotografie,
které najdete na webu obce nebo facebooku,
děkujeme Zuzaně Neradové.
. 

www.ouvinarice.cz vinarice@volny.cz

Letos jsme si, po covidové pauze, mohli konečně užít fotbalové
rozlučky. Děti si užily tombolu, soutěže, pohybové i kreativní
aktivity. Užili jsme si to jak se patří, v přátelském duchu a
dokonce si ozdobili společnými silami papírový Vánoční strom,
pod který jsme "schovali" i nejtajnější přání našich žáků. Vidět
jste ho mohli u vchodu do Obecního úřadu.  

Michal Kaiser, trenér

Tříkrálový SWAP dal věcem druhou 
šanci sloužil dál

Na závěr bychom rádi poděkovali všem rodičům, kteří nám
aktivně pomáhají a především trenérům a jejich rodinám.
Často obětují svůj volný čas (právě na úkor vlastní rodiny), a
někdy i vlastní finance (trenéři trénují bez nároku na honorář či
jiné finanční kompenzace), k tomu, abychom mohli realizovat
naší vizi. Svou kapkou do mlýna přispíváme alespoň trochu k
tomu, aby se naše mládež hýbala a hlavně, aby si sport jako
takový užívala, co nejvíce to půjde. Díky jejich zapálení pro
práci s dětmi a spolupráci s rodiči, jsme schopni dosáhnout
tak vysoké kvality, a zároveň udržet členské příspěvky na
takové úrovni, abychom umožnili hrát fotbal každému. V
neposlední řadě pak děkujeme obci Vinařice za každoroční
podporu naší mládeže. 

Eva Klárová, trenérka


